
 

                          

 

 

                                                                             

                                               

                                                                    

 
  

１月から新校舎です 
校長 世古 正樹 

 

今週になって一気に寒さが厳しくなり、真冬の訪れを実感しています。厚いダウンジャケットを着てくる子、手袋をし

たりマフラーを巻いたりする子が増えています。今までとても暖かい日が多かったので、子どもたちには、この急激な

寒さで体調を崩すことなく、元気に年末年始を過ごして欲しいと思います。 

さて、本日は現校舎への最終登校日でした。本日の朝会で次のような話をしました。 
 

『 現校舎への登校は、今日が最後です。４年間の感謝の気持ちを忘れないで欲しいです。現校舎の地域の方々

や見守りの方々に、きちんとお礼を言ってください。新校舎は、新しいスタートでもあります。今まで頑張っているこ

とがある人は、引き続き頑張ってください。まだ頑張ることが見つからない人や、自分自身、直した方がよいと思う

ことがある人は、この新校舎移転がとてもよい機会です。新たなスタートを切って欲しいです。新校舎の近くにお

住まいの方々は、子どもたちが戻ってくる嬉しさと同じくらい、不安な気持ちをもたれているようです。登下校中、

地域の方にご迷惑をかけないように、大きな声で騒いだり、ふざけあったりしないで、交通ルールを守って歩いて

ください。近隣の方にお会いしたら「これからよろしくお願いします。」とぜひ挨拶して欲しいです。また、来年から

の新しい通学路でも、見守りの方々がみんなの安全な登下校を見守ってくれています。その方々にも「これからも

よろしくお願いします。」ときちんと挨拶してください。』 
 

新校舎移転後しばらくは、新しい通学路に慣れるまで子どもたちは混乱するかと思います。地域の皆様、もし道に

迷って困っている子どもを見かけましたら、学校までご連絡をいただけるとありがたいです。 

また、保護者の皆様に、お願いがあります。登下校において、車による送迎は絶対におやめください。正門側は歩

道が狭く、車を停めると子どもたちがとても危険な状態となります。また、バスが運行しているので、バスの運行の妨

げとなってしまいます。さくら門（南門）側は、住宅地の中なので車を停める場所がありません。車を停めると近隣に

お住まいの方に非常に迷惑をおかけしてしまいます。地域の皆様に愛される学校を目指しておりますので、保護者

の皆様のご協力をどうぞよろしくお願いいたします。なお、体調不良やけが等により、車による送迎が必要な場合は、

事前に学校にご連絡ください。 

  

いよいよ新校舎への登校が始まります。現校舎の近隣の皆様、子どもたちの登下校を見守っていただいたパトロ

ール隊の皆様、約４年間、大変お世話になり誠にありがとうございました。心より感謝申し上げます。新校舎の近隣

の皆様、新校舎に移転後も子どもたちを見守ってくださるパトロール隊の皆様、今後ともどうぞよろしくお願いいたし

ます。   

 

 

 
 

 
上菅田笹の丘小学校 学校教育目標 

自分大好き 仲間大好き 

心かがやく上菅田笹の丘小学校 

   
 

令和５年１２月 22日 

上菅田笹の丘小学校 

学校だより  １月号 

教職員一同、新校舎に移転しても、教育活動の一層の充実に向けて努力して

参ります。保護者の皆様、地域の皆様、来年も引き続き本校の教育活動にご理

解、ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。どうぞよいお年をお迎えください。 

 


